



PODER EXECUTIVO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 63/2026 MUNICÍPIO DE CRIXÁS/GO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17 / 2026.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço manutenção e conversação com fornecimento de peça e óleo lubrificante no veículo Camionete VL -02, Mitsubishi L200, Triton, placa PQK - 0436, ano 2018, da Secretaria Municipal de Infraestrutura.

O(A) GESTOR DO EXECUTIVO do(a) PODER EXECUTIVO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

HELIO P JORGE RETIFICA JJ, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 26.940.526 /0001-45, estabelecida na RUA D, 250, QUADRA26 LOTE 07 - VILA SAO JOAO, CRIXÁS - GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01/01	APLAINAR CABEÇOTE		1	SV	300,00	300,00
02/01	BUCHA DE BIELA METAL LEVE SBG - 178- J STD VW		4	UN	45,00	180,00
03/01	OLEO 15W40 LUBRAX EXTRA TURBO BB-20L		8	UN	36,00	288,00
01/02	RETIFICAR SEDE		16	PC	15,00	240,00
02/02	KIT PISTAO METAL LEVE		4	UN	556,00	2.224,00
01/03	RETIFICAR VALVULAS		16	SV	15,00	240,00
02/03	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE TECFIL - PSL560		1	UN	45,00	45,00
01/04	ESMERILAR E MONTAR CADA VÁLVULA		16	SV	15,00	240,00
02/04	FILTRO DE AR - ARL2205		1	UN	66,00	66,00
01/05	LIMPEZA QUIMICA		1	SV	200,00	200,00
02/05	CALÇO MOTOR		2	UN	289,00	578,00
01/06	POLIR VIRABREQUIM GASOLINA/ALCOOL		1	SV	100,00	100,00
02/06	KIT CORREIA DENTADA		1	UN	645,00	645,00
01/07	APLAINAR BASE BLOCO GASOLINA/ALCOOL		1	SV	450,00	450,00
02/07	RESERVATORIO DE AGUA RADIADOR FLORIO - 13412		1	UN	260,00	260,00
01/08	MONTAGEM TOTAL MOTOR ALC/GAS		1	SV	840,00	840,00
01/09	TIRAR E COLOCAR MOTOR ALC/GAS		1	SV	1.000,00	1.000,00
01/10	RETIFICAR E BRUNIR CC		4	SV	90,00	360,00
01/11	ANALISE E DIAGNOSTICO EM SISTEMA ELETRONICO		1	SV	180,00	180,00
01/12	TESTE DE TRINCA CABE		1	SV	350,00	350,00
01/13	ENCAMISAR CC		4	PC	65,00	260,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						9.046,00
TOTAL DO CERTAME.....R\$						9.046,00

PUBLIQUE-SE.

CLESIO AUGUSTO DE LIMA
CPF: 435.386.491-20
GESTOR DOS RECURSOS EXECUTIVO